possibilite ao poder executivo realizá-las. 

§2º [...] 

2. DO PROJETO 

Do Projeto de Lei nº 012, de 2025, extrai-se o seguinte: 

a) O Projeto tem por objetivo AUTORIZAR: 

• O Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 351.059,96 
(trezentos e cinquenta e um mil, cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos); 

b) O crédito adicional especial é para que o Município possa arcar com despesas relativas a 
“aplicação das emendas impositivas”, conforme aberto no art. 1º e descrito na mensagem 
do Projeto; 

c) O Projeto demonstra como recurso para o crédito pretendido a anulação total e/ou parcial